「豊橋市青少年センター」に係る指定管理者候補者の選定について

1. 施設の名称

豊橋市青少年センター

2. 応募団体数

1団体1グループ

3. 指定管理者候補者

グループ名:愛知ネット・豊橋市シルバー人材センター共同体

代表者

団体名:特定非営利活動法人愛知ネット

代表者:理事長 天野 竹行

所在地:愛知県安城市御幸本町7番9号

構成員

団体名:豊橋市シルバー人材センター

代表者:会長 酒井 通弘

所在地:愛知県豊橋市牟呂町字東里42番地の2

4. 選定理由

(1) 選定委員会での選定基準、評価結果

評価項目	配点	候補者	A
A 管理運営にあたっての基本方針 ①基本方針 ②成果目標と自己評価 ③企業(団体)の社会的責任	30	23. 50	18. 00
B 管理運営に関する具体的事項 ①管理運営業務 ②利用者サービス ③人員体制、責任体制及び人材育成 ④施設の維持管理 ⑤危機管理対策 ⑥青少年講座及び自主事業	40	30. 75	20. 75
C 施設経営に関する事項①コストの削減②提案金額の評価	15	12. 85	13. 00
D 団体の実績及び能力 ①組織基盤、経営状況 ②類似業務の運営実績	15	12. 10	10. 50
合 計	100	79. 20	62. 25

※点数は、各委員の平均値

(2) 選定の理由

提案内容については、以下の点で当該選定基準に最も適合していると認められました。

- ①管理運営の基本方針及び具体的事項について
 - ・特に若者の利用者を増やす意識を持ち、若者をはじめ利用者間交流を促進する事業を 実施するなど、青少年の健全育成に貢献すること。
 - ・構成員であるシルバー人材センターと協働した世代交流事業など地域の人材の活躍の 機会を創出しながら、提供サービスの更なる品質向上と提供幅の拡大を進め、より多 くの市民に来場される仕組み・雰囲気づくりを推進すること。
 - ・危機管理体制が整っており、マニュアル整備や定期的な訓練の実施に加えて、有事の際には責任と役割分担が明確であり迅速な対応が可能であること。
- ②施設経営について
 - ・利用者満足度の高いサービスを展開するため、適正な人件費のもと質の高い研修制度 によりマルチで活躍するスタッフを育成することで、業務の効率化につなげ、余分な 管理コストを削減すること。
- ③団体の実績及び能力について
 - ・平成23年から青少年センターを指定管理者として管理していること、愛知県内の類似施設を多く管理していることなど団体の管理実績から安定した運営が見込まれること。以上、すべての評価項目において、選定基準に適合しており、各委員の得点(平均値)の合計において最も高く評価されたため、当該施設の指定管理者に相応しいと認められました。

5. 選定委員会

区 分	氏 名	専門分野
委員長	風岡 治	教育(愛知教育大学教授)
委 員	大江 晃正	社会教育(社会教育審議会会長)
委 員	樫村 愛子	社会学 (愛知大学教授)
委 員	諸石 光代	経理・財務(公認会計士・税理士)
委 員	種井 直樹	内部 (教育部長)

6. 指定期間

令和6年4月1日から令和9年3月31日まで(3年間) ※令和5年12月市議会での審議、議決を経て指定管理者に指定されます。

7. 選定の経過

説明会 令和5年8月7日

申請書類の受付期間 令和5年9月1日から9月8日まで

指定管理者候補者選定委員会 令和5年10月5日

問合せ先

豊橋市教育委員会教育部生涯学習課 電話 0532 (51) 2846